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KOCHANI CZYTELNICY! 
KOCHANI CZYTELNICY! Z wiosenną radością przekazujemy Wam kwietniowe wydanie Bratka. Wiemy, jak bardzo 
na nie czekaliście. Zamieszczamy w nim relacje słowne i zdjęciowe ze szkolnych przedsięwzięć, wydarzeń, 
konkursów. Już niedługo Wielkanoc! Nim zadźwięczą rezurekcyjne dzwony, przygotujcie się na 
Zmartwychwstanie. Mamy nadzieję, że lektura naszego czasopisma pozwoli Wam oderwać się od trudnych chwili 
wprowadzi w radosne ALLELUJA! 
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Wspomnijmy CUD NARODZIN  
Tuż przed świąteczną przerwą 20.12.2024 r. hala sportowa Szkoły Podstawowej im. Ks. Mariana 

Wiewiórowskiego w Gomulinie  zamieniła się w teatralną scenę, na której aktorzy – uczniowie – w pięknej, 
bożonarodzeniowej scenerii przedstawili historię Bożego Narodzenia. Wszystko to po to, by cała społeczność 
szkolna, zaproszeni goście i nasi drodzy rodzice mogli choć na chwilę  myślami przenieść się  i poczuć klimat 
oraz niepowtarzalną atmosferę CICHEJ BETLEJEMSKIEJ NOCY. By na nowo przeżyć radość z CUDU 
NARODZIN JEZUSA. Tegoroczne jasełka były wzruszającą opowieścią o najpiękniejszej z niewiast, wybranej 
przez Boga na Matkę Zbawiciela.  

Podczas uroczystości miło było nam gościć ks. Artura Trznadla proboszcza parafii Św. Mikołaja w 
Gomulinie, panią Karolinę Piotrkowską specjalistę ds. oświaty oraz licznie zgromadzonych rodziców. Jasełka 
ubogaciła piękna oprawa muzyczna oraz kolędy i pastorałki w wykonaniu szkolnego chóru  aniołów  i 
utalentowanych solistów. Nad przygotowaniem oraz przebiegiem całości przedstawienia czuwali: p. Małgorzata 
Tosiek, p. Emil Paszta. 

 
 Na zakończenie Pani dyrektor Iwona Pędziwiatr oraz zaproszeni goście złożyli świąteczne życzenia:  

Niech tegoroczne Święta będą jedynymi z piękniejszych. 
Niech wspaniała atmosfera wigilijnej nocy, zapach choinki, 
wyczekiwana  pierwsza gwiazdka i cichutko płynące dźwięki najpiękniejszych kolęd, przyniosą chwile zadumy i 
wzruszenia, ale też radości wynikającej z obecności najbliższych. 
A nadchodzący Nowy Rok niech przyniesie zdrowie, pomyślność i same szczęśliwe chwile! 

 
Okres świąt Bożego Narodzenia to czas pełen radości, 
piękna i ciepła. Czas spełniania marzeń i okazywania 
sobie wzajemnie miłości. Aby podkreślić wyjątkowy 
charakter tych świąt, 17 grudnia odbyły się Jasełka 
Bożonarodzeniowe w wykonaniu dzieci z oddziałów 
przedszkolnych . W niezwykłej scenerii ubogiej 
stajenki, mali aktorzy z wielkim zaangażowaniem 
odgrywali swoje role. Dzieci w pięknych strojach 
przedstawiły historię narodzin Dzieciątka Jezus 
oprawioną kolędami i pastorałkami. Dzięki temu 
atmosfera zrobiła się bardzo świąteczna i dostarczyła 
wszystkim wielu wzruszeń. 
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PRYWATKA DLA BABCI I DZIADKA W SZKOLE 
PODSTAWOWEJ W GOMULINIE 

Wiwat Babcie i Dziadkowie! 
Dzień Babci i Dziadka to dzień pełen radości, uśmiechów, wzruszeń i łez. To czas niezwykły nie tylko dla 
dzieci, ale przede wszystkim dla naszych ukochanych babć i dziadków. W tym roku 23 stycznia uczniowie z 
klas I-III pod opieką swoich wychowawczyń zorganizowały wspaniałą „prywatkę”. Dzięki temu wszyscy 
zaproszeni dziadkowie i goście - Pani Kamila 
Kaczorowska Przewodnicząca Rady Gminy Wola 
Krzysztoporska, Pani Bożena Gruszczyńska, Pani Natalia 
Stelmaszczyk i Pan Grzegorz Konecki mogli przenieść się 
wspomnieniami w czasy PRL-u. Z rozrzewnieniem 
wspominali swoją młodość. Realistyczne scenki, tańce i 
piosenki najmłodszych były największym prezentem dla 
dziadków. 

 
21 i 22 stycznia to wyjątkowe daty w kalendarzu – święto wszystkich Babć i Dziadków. 
Dni pełne uśmiechów, radości, wzruszeń i ciepła. Z okazji  Dnia Babci i Dziadka dzieci z oddziałów 
przedszkolnych przygotowały program artystyczny: recytowały wiersze, śpiewały piosenki i tańczyły, 
wyrażając w ten sposób swoją miłość i wdzięczność za ich oddanie i trud. 

 
Serdecznie dziękujemy Babciom i Dziadkom za przybycie i życzymy samych pięknych chwil spędzonych ze 
swoimi wnuczętami. 
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ZABAWA, SZKOLNA ZABAWA… 
7 lutego nasza szkoła zamieniła się w miejsce pełne radości i tańca za sprawą corocznej zabawy choinkowej. 
Impreza rozpoczęła się od zabaw dla najmłodszych uczniów z klasy  0-III, które prowadzili wychowawcy. 
Dzięki ich zaangażowaniu i kreatywności, młodsze dzieci mogły cieszyć się różnorodnymi grami oraz 
konkursami, które dostarczyły mnóstwo śmiechu i pozytywnych emocji. Po zakończeniu zabaw dla młodszych 
uczniów, przyszedł czas na dyskotekę dla klas IV-VIII. Sala gimnastyczna zamieniła się w parkiet taneczny, 
gdzie przy dźwiękach najnowszych hitów wszyscy uczestnicy mogli wykazać się swoimi umiejętnościami 
tanecznymi.  

 
Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji tego wydarzenia – uczniom, nauczycielom oraz 
radzie rodziców. Już nie możemy doczekać się kolejnej edycji! 
 

XXVIII RAJD SZLAKIEM POWSTANIA STYCZNIOWEGO 

W sobotę, 1 lutego 2025 r. grupa szkolnych miłośników pieszych wędrówek, pod opieką pań Ewy Maciołek i 
Katarzyny Stawickiej, udała się na XXVIII rajd Szlakiem Powstania Styczniowego. Ośmiokilometrowa trasa 
prowadziła z Klewa przez Brzezie, Wacławów do Skotnik. Celem tego wydarzenia było uczczenie 162 
rocznicy Powstania, ale również poznanie walorów turystyczno – krajoznawczych gminy Aleksandrów, 
propagowanie turystyki i zdrowego stylu życia.  
W Skotnikach, przy kilkusetletnim Dębie Mikołaj, uczczono poległych w potyczce powstańców z oddziału mjr 
Józefa Oxińskiego z oddziałami rosyjskimi w Skotnikach i okolicy w dniu 30 czerwca 1863 r. Tutaj w imieniu 
wszystkich uczestników rajdu, został złożony wieniec a turyści minutą ciszy uczcili poległych uczestników 
powstania.  
Rajd zakończył się w hali sportowej Szkoły Podstawowej w Skotnikach, gdzie miejscowa młodzież 
zaprezentowała wzruszający, patriotyczny program słowno – muzyczny poświęcony Powstaniu Styczniowemu. 
Tutaj rozdane zostały też dyplomy za udział w rajdzie przez organizatorów przedsięwzięcia: wójta gminy 
Aleksandrów i prezesa O/PTTK Żarnów. A na koniec czekał na wszystkich pyszny żurek i słodkości.  
Pogoda i kondycja nie zawiodły naszych piechurów, humory również dopisały. 
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LUTY Z CUKIERKIEM - KSIĄŻKI Z PAZUREM  

Luty był dla naszej społeczności szkolnej miesiącem wyjątkowym, gdyż mieliśmy możliwość wzięcia udziału 
w ogólnopolskiej akcji czytelniczej zorganizowanej przez wydawnictwo,, Żwakowskie''. Była to wyjątkowa 
okazja, by wspólnie promować czytelnictwo wśród najmłodszych inspirując się przygodami Kota Cukierka.  
W realizację programu zaangażowali się uczniowie klas 0-III wraz z wychowawcami, nauczyciele świetlicy 
oraz szkolna biblioteka. Na tablicy w 
bibliotece pojawiła się gazetka 
dotycząca twórczości pana Waldemara 
Cichonia wraz z całym 
harmonogramem programu. W 
ubieglym roku szkolnym autor 
lektury,, Cukierku , Ty łobuzie !''  
odwiedził naszą szkołę, tym bardziej 
uczniowie z wielką ochotą wzięli 
udział w konkursach i warsztatach 
czytelniczych. W kolejności miały 
miejsce następujące działania: 
 
 
1. Konkurs wiedzy o kocie Cukierku - kl. I-III. 
2. Konkurs plastyczny,, Portret Cukierka'' - kl. 0-III oraz ,,Ilustracja do lektury''. 
3. Konkurs fotograficzny,, Koty, kotki, koteczki''- kl. I-III. 
4. Warsztaty czytelnicze w szkolnej bibliotece,, Klasy VII-VIII czytają młodszym'', do akcji włączyli się 
również nauczyciele.  
5. Przebranie za Kota Cukierka podczas  zabawy choinkowej kl.I-III - konkurs z nagrodami. 
6. Moja maskotka Kot - w wybrany dzień dzieci przynosiły do szkoły swoje ulubione maskotki KOTY. 
7. Prace plastyczno - techniczne podczas zajęć świetlicowych (dzieci wykonywały zabawki dla kota, magnesy 
na lodówkę, sortery i wydrapywanki z kotem w roli głównej ).  

 
Program cieszył się dużym zainteresowaniem zarówno wśród dzieci jak również nauczycieli. Teraz pozostaje 
nam czekać na Certyfikat uczestnictwa, który otrzymamy w marcu. Dziękujemy wszystkim za ogromne 
zaangażowanie i zapraszamy już za rok w lutym. 
Koordynatorzy akcji: Katarzyna Stawicka, Joanna Sobutkowska. 
 



6 
 

 
PAUZOWICZE NA SCENIE, czyli przedstawienie! 

 
13 i 14 lutego 2025 roku Szkolne Koło Teatralne "Pauza" pod kierunkiem pani Joanny Murat zaprezentowało 
przedstawienie stworzone w oparciu o najpiękniejsze wiersze Juliana Tuwima dla dzieci. Młodzi aktorzy 
zabrali widzów, wśród których znaleźli się także rodzice i dziadkowie naszych uczniów, w sentymentalną 
podróż po dziecięcych krainach pełnych zabawy, radości i beztroski. Na szkolną scenę wjechała wszystkim 
znana lokomotywa. Czekali na nią zniecierpliwieni pasażerowie: Hilary, Grześ - kłamczuszek z ciocią, Zosia - 
Samosia, Dyzio i rodzina Tralalińskich. Pociąg zatrzymywał się na kilku stacjach. Tam widzowie mogli 
odpocząć i poznać kolejnych bohaterów - zrozpaczoną panią Słowikową i dziadka, który z pełnym 
zaangażowaniem całej swojej rodziny usiłował wyrwać dorodną rzepkę. Występ uzupełniły piosenki, do 
śpiewania których włączyła się także najmłodsza część widowni. Mamy nadzieję, że cudowne wiersze Juliana 
Tuwima przeniosły dorosłych widzów do świata dzieciństwa i obudziły słodkie wspomnienia pachnące 
rodzinnym domem, a młodsi - dobrze się bawili i nabrali ochoty na poznanie lub przypomnienie sobie jeszcze 
innych wierszy tego wybitnego polskiego poety. 
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PIĄTY POWIATOWY KONKURS RECYTATORSKI POEZJI 

ADAMA MICKIEWICZA W GRABICY JUŻ ZA NAMI! 
 

Wydarzenie przyciągnęło uwagę  uczniów naszej szkoły, dla których wyrażanie miłości do Ojczyzny 
słowami wieszcza było kolejnym recytatorskim wyzwaniem. Każdego roku coraz liczniejsze grono miłośników 
poezji pragnie zaprezentować swoje umiejętności recytatorskie przed jury i publicznością. W tym roku udział w 
Konkursie poprzedzono szkolnymi eliminacjami, bo chętnych było więcej niż przewidywał regulamin 
nadesłany przez organizatorów – Szkołę Podstawową im. Adama Mickiewicza w Brzozie. 

 
18.03.2025 r. w Grabicy, w recytatorskiej rywalizacji, wzięli udział uczniowie szkół podstawowych z 

terenu całego  powiatu. Każdy uczestnik miał za zadanie przygotować trzyminutową recytację lub 
melorecytację utworu Adama Mickiewicza. Uczestnicy wykazali się nie tylko świetną dykcją, ale także 
umiejętnością wyrażania emocji zawartych w każdej z mickiewiczowskich strof. Jury oceniało występy pod 
kątem dykcji, ekspresji oraz ogólnej prezencji scenicznej. W konkursie rywalizowano w 3 kategoriach 
wiekowych: oddziały przedszkolne – klasy II; klasy III- V; klasy VI-VIII. Naszą szkołę reprezentowały: Julia 
Sobestiańczyk – IV b, Zosia Braun- Va, Jagoda Łągwa- Va, Aniela Dryżek – VI a, Celinka Pirek- VI a oraz 
Ania Malicka z kl. VII a. Występy wszystkich uczennic wypadły znakomicie. 

 
W kategorii klas VI-VIII miejsce III zajęła Ania Malicka, która zaprezentowała fragment „Pana 

Tadeusza” – Koncert Jankiela. 
 
Wszystkim uczestniczkom dziękujemy za udział w konkursie. Gratulujemy udanych wystąpień 

recytatorskich i życzymy kolejnych sukcesów. 
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SUKCES ANTKA! 

Z radością informujemy, że w bieżącym roku szkolnym uczeń 
klasy VIIIA, Antoni Gaworczyk, odniósł znaczący sukces, zostając 
finalistą Wojewódzkiego Konkursu z Języka Angielskiego i osiągając 
imponujący wynik 88%.  

 
 
Konkurs składał się z trzech etapów: szkolnego, rejonowego i 

wojewódzkiego, a zdobycie tak wysokiego wyniku wymagało nie tylko ogromnej wiedzy, ale także 
umiejętności logicznego myślenia i odporności na stres. Jego celem było przede wszystkim rozwijanie 
uzdolnień oraz zainteresowań uczniów szkół podstawowych w zakresie języka angielskiego oraz kultury 
krajów anglosaskich. Udział w konkursie stanowił doskonałą okazję do rozwijania pasji, zdobywania wiedzy, a 
także przygotowania do dalszej nauki oraz świadomego rozpoznawania własnych możliwości w kontekście 
zdrowej rywalizacji.  Nauczycielką przygotowującą ucznia była pani Beata Kędziora. 
 

Antku! Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów! 
 

 
Z WIZYTĄ U STRAŻAKÓW 

 
Dnia 26 marca uczniowie klas pierwszych odwiedzili 
siedzibę OSP w Gomulinie. Wycieczka miała na celu 
zapoznanie z pracą strażaka, sprzętem strażackim oraz 
zasadami bezpieczeństwa przeciwpożarowego. Prezes OSP w 
Gomulinie pan Przemysław Adamus z zaangażowaniem 
opowiadał o swojej pracy, historii OSP w Gomulinie. 
Przypomniał dzieciom zasady wzywania pomocy. Uczniowie 
zobaczyli, gdzie strażacy przechowują swoje mundury, 
hełmy oraz inny sprzęt ochronny. 

Duże zainteresowanie wzbudziły wozy strażackie. Właśnie największą atrakcją wycieczki była możliwość 
wejścia do dużego wozu strażackiego. Dzięki tej wizycie pierwszaki mogły zrozumieć, jak odpowiedzialna 
i wymagająca jest praca strażaka. 
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PROJEKT “BEES, OUR FRIENDS” 

 
Wniosek “Bees, our friends?” Small Grants 2024 w konkursie grantowym programu English Teaching 

Activities, który został złożony przez nauczycielkę języka angielskiego, Beatę Kędziorę we współpracy z KGW 
Majków Duży otrzymał akredytację. Wniosek został bardzo wysoko oceniony i otrzymał dofinansowanie w 
kwocie 11.000 zł.  

Projekt “Bees, our friends”, jest realizowany z grupą uczniów z klasy VI A od września 2024r. do czerwca 
2025r. i ma na celu nie tylko poszerzenie wiedzy z języka angielskiego, ale również uświadomienie uczniom 
roli pszczół w przyrodzie. Uczymy się poprzez gry, zabawę i współpracę.  

Zajęcia pozalekcyjne z języka angielskiego są prowadzone bez podręczników, zeszytów i oceniania. 
Skupiamy się na praktycznych sposobach zdobywania wiedzy, dlatego będziemy robić eksperymenty z miodu, 
piec ciasta, odwiedzimy pszczelarza, założymy łąkę kwietną, posadzimy rośliny miododajne. Na ostatnich 
zajęciach robiliśmy prezenty dla naszych bliskich: świece z węzy z wosku pszczelego, które możecie zobaczyć 
na zdjęciach.  

• Autorem i fundatorem programu jest Polsko- Amerykańska Fundacja Wolności. 
• Realizatorem programu English Teaching jest Nidzicka Fundacja Rozwoju NIDA 

 
NOWY SPRZĘT W NASZEJ SZKOLE DZIĘKI  

DOFINANSOWANIU Z PROGRAMU ENGLISH TEACHING ACTIVITIES! 

 
Do klasy VIA przybył św. Mikołaj, przynosząc wspaniały prezent: kolorowe urządzenie wielofunkcyjne, 

zakupione dzięki dofinansowaniu, jakie otrzymała Pani Beata Kędziora we współpracy z KGW w Majkowie 
Dużym, na realizację projektu pt. „Bees, our friends?”, w ramach Programu Polsko-Amerykańskiej Fundacji 
Wolności ENGLISH TEACHING, którego krajowym operatorem jest Nidzicka Fundacja Rozwoju NIDA.   

To wyjątkowe wsparcie pozwoli nam wprowadzić kreatywne metody nauczania oraz rozwijać zdolności 
artystyczne i językowe naszych uczniów.  

Serdecznie dziękujemy programowi English Teaching za wsparcie i umożliwienie realizacji naszych 
pomysłów! Już nie możemy się doczekać, aby podzielić się efektami naszej pracy. 
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Odkrycia w świecie pszczelich skarbów 

 
Uczniowie klasy VIA realizują w tym roku szkolnym projekt „Bees, our friends?”, w ramach którego 

odkrywają fascynujący świat pszczół oraz niezwykłe produkty, które zawdzięczamy tym małym, pracowitym 
stworzeniom. Ostatnio ich przygoda z pszczelimi skarbami nabrała zupełnie nowego wymiaru! 

Podczas warsztatów, które poprowadziły panie Ewelina Kacperska i Beata Kędziora, uczniowie wcielili się 
w rolę szalonych naukowców. W laboratoriach pełnych zapachów transformowali miód, wosk pszczeli, masło 
kakaowe, olej kokosowy oraz aromatyczne dodatki w naturalne kosmetyki. Powstały z tego wyjątkowe 
mydełka i pomadki, które nie tylko zachwycają swoim wyglądem, ale także pielęgnują skórę. 

Zajęcia były pełne radości i kreatywności, a efekty pracy młodych „kosmetologów” przerosły wszelkie 
oczekiwania! Każdy mógł stworzyć coś unikalnego, co może wykorzystać na co dzień lub podarować osobie 
bliskiej. Całość odbyła się w ramach realizacji projektu dotowanego z Programu Polsko-Amerykańskiej 
Fundacji Wolności ENGLISH TEACHING, którego krajowym operatorem jest Nidzicka Fundacja Rozwoju 
NIDA.  

To nie tylko nauka, ale przede wszystkim wspaniała zabawa i odkrywanie nowego! 
 
PODSUMOWANIE AKCJI LIDLA - SZKOŁY PEŁNE TALENTÓW  

 
Drodzy Uczniowie, Rodzice i Nauczyciele! 

 
 

Dzięki Waszemu zaangażowaniu naszej 
szkole udało się zdobyć ponad 1000 

talenciaków. Zebrane punkty wymieniliśmy 
na nagrody, które trafiły do świetlicy 

szkolnej. Otrzymaliśmy gry planszowe oraz 
zestaw piłek do gry! 

Serdecznie dziękujemy za każdego 
talenciaka! 
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VII GMINNE TARGI EDUKACYJNE 
W dniu 7 marca 2025 roku, w Szkole Podstawowej w Gomulinie, odbyły się VII Gminne Targi 

Edukacyjne, które miały na celu zapoznanie uczniów klas ósmych z terenu gminy Wola Krzysztoporska z 
ofertą szkół ponadpodstawowych. Było to wyjątkowe wydarzenie, które umożliwiło młodzieży poznanie 
różnych ścieżek edukacyjnych oraz zdobycie informacji o przyszłych możliwościach zawodowych. 

Targi odbyły się pod honorowym patronatem Wójta Gminy Wola Krzysztoporska, pana Romana Drozdka. 
W jego imieniu obecna była pani Karolina Piotrkowska, specjalista do spraw oświaty. Podczas wydarzenia 
gościem szczególnym była pani Katarzyna Glicner -Woźny, dyrektor Delegatury Kuratorium Oświaty w 
Piotrkowie Trybunalskim, która podczas swojego przemówienia pochwaliła inicjatywę organizacji targów, 
doceniając ich rolę w pomocy uczniom w podejmowaniu świadomych wyborów edukacyjnych.   

Obecni byli również doradcy zawodowi z Powiatowego Urzędu Pracy w Piotrkowie Trybunalskim, 
przedstawiciele Centrum Informacji i Planowania Kariery 
Zawodowej oraz Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej. 
Nowością na tegorocznych targach była obecność przedstawicieli 
Wojskowego Centrum Rekrutacji w Tomaszowie Mazowieckim, 
którzy chętnie udzielali informacji o możliwościach kariery 
wojskowej. 

Gości powitała dyrektor szkoły, pani Iwona Pędziwiatr, która 
podkreśliła, że targi edukacyjne to doskonała okazja, aby spotkać 
się z przedstawicielami szkół i instytucji, zapoznać się z 

różnorodnymi 
kierunkami 
kształcenia i 
wybrać tę ścieżkę, 
która najlepiej odpowiada pasjom i zainteresowaniom uczniów. 

W trakcie targów uczniowie mieli okazję porozmawiać z 
przedstawicielami szkół ponadpodstawowych z różnych 
miejscowości, takich jak Bełchatów, Kleszczów, Bujny, 
Piotrków Trybunalski i Wolbórz. Wśród prezentowanych szkół 
znalazły się zarówno placówki ogólnokształcące, jak i 
techniczne, zawodowe oraz wojskowe, co pozwoliło uczniom 
zapoznać się z szeroką ofertą edukacyjną. 

Targi były pełne atrakcji, które przyciągnęły uwagę 
młodzieży. Uczniowie mogli spróbować swoich sił na 

wirtualnej strzelnicy, uczestniczyć w konkursach oraz rozegrać partię szachów. Wszyscy chętni mogli również 
skorzystać z indywidualnych konsultacji z doradcami zawodowymi, którzy doradzali, jak wybrać odpowiednią 
szkołę i zawód, uwzględniając ich zainteresowania i predyspozycje. 

VII Gminne Targi Edukacyjne okazały się ważnym wydarzeniem, które nie tylko dostarczyło młodzieży 
wiedzy na temat przyszłych możliwości edukacyjnych, ale również pomogło w podjęciu decyzji o dalszej 
drodze kształcenia. Takie inicjatywy stanowią istotny element wspierania młodych ludzi w odkrywaniu ich 
pasji i wyborze najlepszej ścieżki kariery. 
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XIII PRZEGLĄD PIOSENEK ANNY JANTAR 
 I ANDRZEJA ZAUCHY 

28.03.2025r. w Szkole Podstawowej im. generała Ludwika Czyżewskiego w Woli Krzysztoporskiej odbył się 
XIII Przegląd Piosenek Anny Jantar i Andrzeja Zauchy pod patronatem Wójta Gminy Wola Krzysztoporska. 4 
kwietnia 2025r.  o godz. 17.00  w Gminnym Ośrodku Kultury w Woli Krzysztoporskiej miał miejsce Koncert 
Laureatów, na który zaproszono uczestników Przeglądu wraz z opiekunami artystycznymi i rodzicami. 
Do konkursowych przesłuchań zgłosiło się 132 wykonawców z 11 szkół powiatu piotrkowskiego. 
Uczniowie wystąpili w 5 kategoriach: soliści klas 0-III, soliści klas IV-VI, soliści klas VII-VIII, duety, 
zespoły wokalne. Występy młodych artystów oceniało Jury w składzie: przewodnicząca: Magdalena 
Hudzieczek-Cieślar, członkowie: Anita Plich-Jończyk, Kamil Pacholczyk, Mariusz Wieczorek. Naszą 
szkołę również reprezentowało grono uzdolnionych uczniów, których nagrodzono i wyróżniono: 
 
 
 
 
Soliści: 
0-III 
Antonina Dryżek - wyróżnienie 
IV-VI 
Aniela Dryżek –  III miejsce 
Celina Pirek – III miejsce 
VII-VIII 
Nikola Sęderecka – I miejsce 
Duety: 
Celina Pirek, Aniela Dryżek – I miejsce 
Zespoły: 
Zespół wokalny  Gomulin- II miejsce 
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Gratulujemy pięknych występów i życzymy kolejnych wokalnych sukcesów!  
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OBCHODY ŚWIATOWEGO DNIA ŚWIADOMOŚCI AUTYZMU 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Z okazji Światowego Dnia Świadomości Autyzmu oraz w ramach ogólnopolskiej akcji Niebieskich Igrzysk 
Fundacji IWRD, uczniowie klas I–III Szkoły Podstawowej w Gomulinie wzięli udział w warsztatach, które 
miały na celu pogłębienie wiedzy na temat zaburzeń ze spektrum autyzmu.  

 
W piątek 4 kwietnia 2025 roku wszystkie dzieci 

ubrane na niebiesko zgromadziły się na forum szkoły. 
Specjalnie zaproszona na tę okazję pani pedagog Renata 
Gawin z Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w 
Piotrkowie Trybunalskim przeprowadziła  
z nimi warsztaty. 

Na początku spotkania dzieci obejrzały krótki film, 
który ukazywał sposób, w jaki osoby ze spektrum 
autyzmu odbierają i przetwarzają bodźce zmysłowe z 
otoczenia. Następnie pani pedagog zaprezentowała 
uczniom ciekawy pokaz slajdów, omawiając 
podstawowe zagadnienia związane z autyzmem.  

 
Szczególną uwagę zwróciła na dostrzeganie różnic  

i podobieństw między sobą, podkreślając znaczenie 
tolerancji oraz akceptacji inności. Uczyła, reagowania 
na odmienność i jak wspierać osoby, które tego 
potrzebują. 
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W trzeciej części warsztatów uczniowie zaprezentowali swoje 

zdolności plastyczne oraz umiejętność współpracy w grupie. 
Stworzyli plakaty w kształcie serduszek, rysując na nich swoje 
dłonie w kolorze niebieskim. Dzieci wspierały się podczas 
wspólnej pracy, pomagały sobie w pokonywaniu trudności, 
jednocześnie szukając konstruktywnych rozwiązań. Wszyscy 
zrozumieli, że osiąganie wspólnego celu wymaga tolerancji, 
akceptacji oraz otwartości na różnorodność.  

 
 
 

Na zakończenie części edukacyjnej pani dyrektor Iwona Pędziwiatr wyraziła podziękowanie 
przedstawicielce poradni za merytoryczne przygotowanie oraz przeprowadzenie warsztatów poświęconych 
tematyce autyzmu. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tydzień później, 11 kwietnia 2025 r. odbyła się część sportowa Niebieskich Igrzysk. Uczniowie klas I - III 
zgromadzili się na sali sportowej. Reprezentanci każdej klasy zmierzyli się w pięciu konkurencjach: 
prowadzenie piłki nożnej slalomem między pachołkami, przeskakiwanie obunóż przez ławeczkę gimnastyczną, 
rzut woreczkiem do obręczy, kozłowanie piłki koszykowej po wyznaczonym torze oraz układanie napisu 
Niebieskie Igrzyska z puzzli. W zmaganiach brali udział również uczniowie ze spektrum autyzmu, którzy 
świetnie poradzili sobie z zadaniami. Pokazali, że każdy może być sportowcem i każdy może osiągnąć sukces 
na miarę swoich możliwości. Konkurencje drużynowe miały na celu integrację wszystkich dzieci i rozwijanie 
ich więzi rówieśniczych. W nagrodę uczniowie otrzymali Dyplomy uczestnictwa oraz złote medale. Zmęczeni, 
ale zadowoleni zaśpiewali na koniec Hymn Niebieskich Igrzysk. 

Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy wzięli udział w projekcie. Zapraszamy do obejrzenia fotorelacji z 
tego wydarzenia.  J.J. 
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IDĄ ŚWIĘTA… Zwyczaje wielkanocne w Europie 

Z czym kojarzy się Wam Wielkanoc? Na pewno z pisankami i śmigusem dyngusem. A  jak obchodzą 
Wielkanoc w innych krajach Europy? Czy mają w zwyczaju gościć w swoich domach zajączka? Czy malują 
jajka? A może kultywują całkiem inne zwyczaje? W tym artykule chcieliśmy Wam przybliżyć ten temat. 
Przeczytajcie, jak obchodzone są święta wielkanocne w innych krajach. 

NIEMCY 

Pierwsza rzecz - brak ścisłego postu w Wielki Piątek. Po drugie – nie święcą pokarmów! 
Zamiast tego w Wielką Sobotę pod kościołami rozpala się ogniska, a następnie duchowni 
dokonują poświęcenia ognia. Niemieckie rodziny podczas śniadania wielkanocnego stukają 
się jajkami. Jest to zabawa, w której wygrywa ten, którego jajko wytrzyma najwięcej 
stuknięć konkurenta i pozostanie całe. Inną zabawą jest szukanie w ogrodzie słodyczy 
pozostawionych tam przez zajączka. Zwyczaj ten staje się coraz popularniejszy i w Polsce. 
W Poniedziałek Wielkanocny nie ma śmigusa-dyngusa, jest to czas odwiedzin - dla rodziny 
i przyjaciół. 

HOLANDIA 
Holendrzy, tak samo jak mieszkańcy Niemiec, mają zwyczaj stukania się jajkami przy 
świątecznym śniadaniu. Tak samo szukają słodyczy w ogrodzie. Są to czekoladowe jajka. Ale z czego 
słynie Holandia? Oczywiście z tulipanów! Dlatego co roku Holendrzy dostarczają do Rzymu tysiące 
tulipanów, by potem udekorować nimi Plac św. Piotra. Co ważne, w Holandii nie obchodzi się Lanego 
Poniedziałku! 

DANIA 
Duńczycy stroją swoje domy w kolorach żółtym i zielonym. Malują także pisanki i robią ozdoby wykonane 
z żonkili. Ciekawą tradycją jest też pisanie przez dzieci krótkich, anonimowych i wierszowanych listów do 
członków rodziny lub przyjaciół. Podpisują je taką ilością kropek, jaka odpowiada ilości liter w imieniu 
nadawcy. W wielkanocny poranek rodzina obdarowuje się jajkami, najczęściej czekoladowymi, chociaż 

dalej popularne są ręcznie malowane pisanki. Ważnym punktem świąt jest uczta 
wielkanocna, w której uczestniczy cała rodzina. Tradycyjnymi potrawami  są śledzie, 
ryby, mięso, jajka i sery, a stół jest przystrojony żonkilami. 

 

HISZPANIA 
W Hiszpanii te święta są wyjątkowym przeżyciem, a sposób, w jaki są obchodzone przez 

jej mieszkańców, zachwyca wielu na całym świecie. Wielkanoc w tym kraju jest obchodzona nie tylko 
w kościołach czy domach, ale także na ulicach miast i wiosek. Są tam odprawiane liczne procesje, w 
których bierze udział większość mieszkańców. Pochody te są niezwykle barwne, ich uczestnicy bardzo 
często przebierają. Wbrew pozorom, nie są pozbawione powagi z uwagi na przekaz Wielkiej Nocy. W 
czasie Wielkiego Tygodnia Hiszpanie spotykają się na wspólnym graniu na bębnach. Najpopularniejsze 
dania świąteczne to  torrijas, czyli danie ze słodkiego chleba. 

 

WŁOCHY 
Wielkanoc to czas, który Włosi najczęściej spędzają w gronie przyjaciół lub na łonie natury. Często 
urządzają pikniki czy jednorazowe wypady nad morze w Wielką Sobotę lub w Wielki Poniedziałek. Dla 
wielu  Wielkanoc staje się krótkim urlopem. Niestety, prawdziwe włoskie tradycje nie są już tak 
celebrowane jak przed laty. Nadal jednak popularnymi potrawami są jajka oraz jagnięcina. W niektórych 
regionach dzieci grają w Punta e Cul, czyli grę podobną do wspomnianej już walki na jajka czy szukania ich 
w stogu siana. Wielkanoc we Włoszech nie ma już tak religijnego charakteru – to rodzaj wypoczynku w 
towarzystwie bliskich. 

Redakcja 
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RADY NIE OD PARADY 
 

 
Wiosna zadomowiła się już w naszym kraju. Zimowe buty i kurtki powędrowały do szaf i na strychy 

naszych domów. Nadszedł czas, aby odkurzyć sportowe sprzęty, bo wiosna  to idealna pora roku na uprawianie 
sportów. Pogoda sprzyja wielu aktywnościom. Wiele osób w tym czasie nabiera 
chęci, by wyjść na spacer do parku lub pobiegać w lesie. 
Najpopularniejszym wiosennym sportem jest jazda na rowerze. Możemy wtedy spalić 
nawet 500 kalorii w ciągu godziny. Jazda na rowerze poprawia naszą kondycję i 
pojemność płuc, a także pozwala się zrelaksować po stresującym dniu. Rolki czy 
wrotki to idealne aktywności do uprawiania na świeżym powietrzu. Jazda na 
rolkach wzmacnia mięśnie ud, łydek i pośladków. Sport ten pozwala spalić 300 - 
500 kalorii na godzinę. Kolejnym sportem, któr y warto 
uprawiać wiosną, jest jazda na deskorolce. 
Wzmacnia ona  nogi i mięśnie brzucha, a także ćwiczy 
równowagę i koordynację ruchową. Ilość spalanych 
kalorii to 320/godz. Hulajnoga – to kolejna propozyc ja wiosennej aktywności. 
Jazda na hulajnodze również wymaga pracy nóg i mięśni brzucha. Jest to sport 
bardziej wyczerpujący niż np. jazda na rowerze i pozwala spalić ok. 500 - 700 
kalorii w ciągu godzinnej jazdy. Jogging i bieganie to kolejne sporty, które możemy 
zacząć uprawiać wiosną. Najlepiej jest biegać rano, ponieważ po całym dniu pracy i nauki często nie mamy już 
siły. Bieganie spala od 400 - 800 kalorii/ godzinę. Nordic walking, czyli chodzenie z kijkami, stało się  często 
uprawionym sportem. Jest to aktywność łatwa i niewymagająca intensywnego wysiłku, dlatego może ją 
uprawiać każdy, również osoby starsze. Wiosną warto również skorzystać z plenerowych siłowni, które są 
coraz bardziej dostępne, można je znaleźć w każdej miejscowości. 
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JAN BRZECHWA 
Wiosenne porządki 

 
Wiosna w kwietniu zbudziła się z 

rana, 
Wyszła wprawdzie troszeczkę 

zaspana, 
Lecz zajrzała we wszystkie zakątki: 

- Zaczynamy wiosenne porządki. 
 

Skoczył wietrzyk zamaszyście, 
Pookurzał mchy i liście. 

Z bocznych dróżek, z polnych 
ścieżek 

Powymiatał brudny śnieżek. 
 

Krasnoludki wiadra niosą, 
Myją ziemię ranną rosą. 

Chmury, płynąc po błękicie, 
Urządziły wielkie mycie, 
A obłoki miękką szmatką 
Polerują słońce gładko, 

Aż się dziwią wszystkie dzieci, 
Że tak w niebie ładnie świeci. 
Bocian w górę poszybował, 
Tęczę barwnie wymalował, 

A żurawie i skowronki 
Posypały kwieciem łąki, 

Posypały klomby, grządki 
I skończyły się porządki.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Kamila Bednarek 
Wiosna 

 
Proszę Pani, proszę Pana 
idzie Wiosna roześmiana 

na jej widok ptaszek śpiewa, 
w pączki obrastają drzewa, 
trawka pięknie zielenieje, 

ciepły wiatr leciutko wieje. 
Pszczółki, muchy i motyle 

znów energii mają tyle, 
że bzykanie słychać wkoło, 

jest słonecznie i wesoło, 
a na twarzach wszystkich ludzi 

Pani Wiosna uśmiech budzi. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

JULIAN TUWIM 
Już w powietrzu wiosnę słyszę 

 
Już w powietrzu wiosnę słyszę… 

Czy ty też? 
Serce patrzy w me zacisze… 

Czy ty wiesz? 
 

Świat wiośnieje, w słońcu cały, 
W świtach zórz… 

Wróble się rozświergotały: 
„Cóż, czy już?” 

 
Wiosna… Kwiaty mam i słońce… 

Czy ty też? 
A w oczach mam łzy gorące… 

Czy ty wiesz?  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Wiosenna twórczość 
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SPRAWY I SPRAWKI ZE 
SZKOLNEJ ŁAWKI 

 
 
 
 
 
 
  
  
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-Panie dyrektorze! Wiosna przyszła!- 
mówi sekretarka. 

-Niech wejdzie – odpowiada dyrektor. 

- Dlaczego wiosną rodzi się mniej dzieci? 
- Bo mniej bocianów przylatuje. 

Mówi mąż do żony: 
-Wiosna przyszła, taka piękna pogoda, a ty męczysz 

się myciem podłóg. 
Wyszłabyś lepiej na dwór i umyła samochód. 

Zima.  
Dwa jelenie stoją przy paśniku i ospale żują siano nałożone przez 

gajowego. 
W pewnym momencie jeden mówi do drugiego: 

-Chciałbym, żeby już była wiosna. 
-Tak ci zimno obrzydło? 

-Nie, mam po prostu dość tego stołówkowego jedzenia. 

Bocian uśmiecha się do żaby, mówiąc: 
- Mam ochotę na coś zielonego… 

Żaba na to: 
- No, no…to krokodyl ma przechlapane! 

 
– Czemu nie byłaś na lodowisku? 

– Bo zanim założyłam łyżwy przyszła 
wiosna. 
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SZANOWNI RODZICE, NAUCZYCIELE, PRACOWNICY, UCZNIOWIE! 

Proszę przyjąć serdeczne świąteczne życzenia : 

 Niech Święta Zmartwychwstania Pańskiego będą pełne nadziei, wiary i miłości. 

. 

Niech wiosenny nastrój budzącej się do życia przyrody  

towarzyszy Państwu przy rodzinnych spotkaniach wokół wielkanocnego stołu. 

 

Życzę szczęścia, zdrowia i dostatku! 

Wesołego Alleluja! 

Dyrektor Szkoły 

Iwona Pędziwiatr 
 
 
 
 
 

ADRES BRATKA:  

Szkoła Podstawowaim. Ks. Mariana Wiewiórowskiego w Gomulinie  

ul. Szkolna 2,97-371 Wola Krzysztoporska 
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